
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilizvnNazl'unule: di Alm Specializzadane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Lili del 1‘ g…
Oggetti}: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una boma di studio
finalizzata “ al supporto dell'attività assistenziale e clinica della struttura nel processo di diagnosi e
terapia dei puzieuti affetti da maeulopatia ed assistenza nell’attività di sala operatoria”, finanziato da
Visufarlna Spa e SI.FI Spa

PropostaN° 0311 del il 05.20…10

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento [] Capo Settore della U.O.C Affari Generali
(Dott. In . Giuse La Monaca)

Reg'utrazione Contabile

Budget Anno ZOE5203! Conto Ekn0(2 $ @ {o Importo j MD Aut. ig

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economi ziario e Patrimoniale
(don. Giovan LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominaro con Decreta dal Prasidanre dalla Regione Siciliana n. 196del 04.04.7019

con l‘assistenza del Segretario, dott. 77 ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Muia Antonio!!!LI' Galli



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI

Visto:

il Regolamento per l’affidamento di incarichi per borse di studio o di ricerca, finanziate da Aziende

private e da enti e/o istituzioni pubbliche in atto vigente in questa Amas che disciplina le procedure e le

modalità secondo cui attribuire borse di studio finaliuate alla realizzazione di particolari attività
attinenti l’attività di ricerca e l’assistenza sanitaria, nell’ambito ed in annonia con la mission aziendale;

Premesso che:

con nota prot. 02/2020 introitata al prot. 29/DG del 15/01/2020 il Dott. Antonin Marino, Direttore
dell’UDC. Oculistica di questa Arms, attesa la disponibilità di una erogazione liberale da parte della ditta
Visufarma Spa ( € 10.000,00) e ditta SIF] Spa ( € 8.000,00) , ha chiesto l’attivazione delle procedure
finalizzate all’assegnazione di una borsa di studio da attribuire ad un candidato in possesso di laurea in

Ortottica ed assistenza in Ofialrnologia;

secondo la nota succitata, la durata di detta borsa di studio dovrà essere di 16 mesi con un impegno orario
di 30 ore settimanali, per un importo complessivo di € 18.000,00;

Preso atto che nella citata nota sono stati anche specificati i requisiti di ammissione, nonché gli argomenti su
cui verterà il colloquio;

Vista:

la nota prot. 192/AA.GG del 27/01/2020 con cui il Direttore degli Affari Generali ha chiesto i pareri

sull’avvio della procedura di che trattasi al Direttore Sanitario Aziendale ed al Direttore Amministrativo,

nonché al Capo Settore Emnomico Finanziario la conferma dell‘erogazione delle predette somme;

Preso atto :

della nota n. 33/85}? del 03/02/2020 con cui il Capo Settore Economico Finanziario ha confermato che le

predette somme sono state incassate dall’ARNAS giusta i seguenti ordinativi di riscossione:

Ordinativo di riscossione SFR n. 734 del 29/04/2019 di € 5.000,00

Ordinativo di riscossione OD n. 2633 del 31/12/2017 di € 5.000,00

Ordinativo di riscossione OD n, 689 del 12/04/2018 di € 8.000,00

dei pareri favorevoli del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo apposti sulla

summenzionata nota prot. n.192/2020;



Ritenuto:

pertanto. indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l‘assegnazione di una borsa di

smdio finalizzata “ al suppone dell'attività assistenziale e clinica della stmttura nel processo di diagnosi e

terapia dei pazienti affetti da maculopatia ed assistenza nell’attività di sala operatoria” da attribuire ad un

candidato in possesso di laurea in Ortottica ed assistenza in Ofialmologia, della durata di 16 mesi con un

impegno orario di 30 ore settimanali, per un importo complessivo di € 18.000,00;

Approvare il relativo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio come
di seguito specificato:

Dott. Giovanni Pizzo Presidente

Dott…fDaniela Lombardo Componente
Dott…DonatoBuecoliero Componente

@Tl (At._z&gg ngùx… Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata.ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.] 90/20] 2;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio

finalizzata al supporto dell‘attività assistenziale e clinica della struttura nel processo di diagnosi e terapia

dei pazienti affetti da maculopatia ed assistenza nell’attività di sala operatoria” da attribuire ad un candidato

in possesso di laurea in Ortottica ed assistenza in Ofialmologia, della durata di 16 mesi con un impegno

orario di 30 ore settimanali, per un importo complessivo di € 18.000,00.

Approvare il relativo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante;

Nominale la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio

come di seguito specificato:

Dott. Giovanni Pizzo Presidente

Dott.,_DanielaLombardo Componente

Dott.Donato Buccoliero Componente

…MÒQVA Segretario

Munire la presente della clausola (l’immediataesecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C.
(Dott. Ing. Giusepp



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atta della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole dcl Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Indire un awiso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di una borsa di studio
finalizzata “ al supporto dell’attività assistenziale e clinica dell& striittura nel processo di diagnosi e terapia
dei pazienti affetti da maculupatia ed assistenza nell’attività di sala operatoria" da attribuire ad un candidato
in possesso di laurea in Ortottica ed assistenza in Oftalmologia, della durata di 16 mesi con un impegno
orario di 30 ore settimanali, per un importo complessivo di € 18.000,00;

Approvare il relativo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formame parte integrante;

Nominale la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio
come di seguito specificato:
Don… Giovanni Pizzo Presidente

Dott.fDaniela Lombardo Componente
Dott.Donato Buocoliem Componente

Ifll. &; fièîiìD EtRlìi\ tÒQ\/A Segretario

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Allegati parte integrante: avviso

Il DirettoreAm istralivo
(dott. Giovanni nino)

Il Segreta-rm



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritimta il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

al

- ai sensi dell’an.65 l,r. n.25/93.msi come sostituito dall’an,53 l.r. |\.30/93-e contro la

Il Direttore Amminislmtivo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il
— Prot. n.

Nolificata al Collegio Sindacale il Prot. ri.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
El perché sono decorsi 10 giomi dalla data di pubblicazione
El & seguito del controllo erenlivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot, n, del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ARNAS
GAMBA ll)l
AZIENDA o. DALIERA m Ruino…!EDIAYASPEDIALWDNF.

REGIONESICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”
CATANIA

In esecuzione alla deliberazione n. |Aìî del 112 ! 0 S { ZIJZ(J l’ARNAS “Garibaldi" indiceawiso pubblico per titoli e colloquio per la selezione dei candidati aspiranti al conferimento di una borsa distudio finalizzata alla realizzazione “ al suppone dell’attività assistenziale e clinica della struttura nel
processo di diagnosi e tempia dei pazienti affetti da maeulopatia ed assistenza nell’attività di sala operatoria”da attribuire ad un candidato in possesso di laurea in Ortottica ed assistenza in Ofialmologia, della durata di16 mesi con un impegno orario di 30 ore settimanali, per un importo complessivo di € 18.000,00. finanziatacon il contributo di liberalità da Visufarma Spa e da SIFI Spa.
Il vincitore svolgerà l’attività inerente la borsa di studio di che trattasi presso la U.O.C. di Oftalmologia delPD. Garibaldi- Nesima, secondo le disposizioni che saranno impartite dal dott. Antonio Marino,Responsabile dell’UDC. medesima.
Possono partecipare alla presente procedura i candidati in possesso dei seguenti requisiti:l. Laurea in Ortottica ed assistenza ofialmologica.

2, Esperienza in assistenza in chirurgia ofial.tniea
3, Esperienza nella gestione dei pazienti afiem da maoulopatia

La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l‘esclusione del candidato dalla procedura,
La Commissione, perla valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:

6 punti per i titoli:

fino a 2 punti per il voto di laurea;

fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazionedel collnguiu

Il colloquio verterà sui seguenti aggomenti:

Assistenza in sala operatoria
Gestione del processo di diagnosi e terapia nei pazienti affetti da maculopatia.

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti edel punteggio conseguito nel colloquio…

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al Direttore Generale dell'AziendaOspedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi”, Piazza S. Maria di Gesù N, 5, 95123 Catania,dovrà essere nasmessa esclusivamente mediante posta certificata al seguente indirizzo di posta certificata:
protocollo.generale@gec.an-garibaldi.ct.it,entro il termine perentorio di giorni |S. decorrenti dalla pubblicazione del
presente bando su] sito dell’Azienda alla sezione “SELEZIONI A TEMPO DETERMINATO“,a pena di esclusione. Ladomanda dovrà pervenire da indirizzo PEC individuale.
Tutte le comunicazioni da parte dell‘ARNAS saranno trasmesse esclusivamente allo stesso indirettamente al protocollodell'Azienda, Piazm S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania.

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
- cognome, nome, data e luogo di nascita;



il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali:
i titoli di studio posseduti;
l’indirizzo dove ricevere le comunicazioni riguardanti la procedura, l‘indirizzo di posta elettronica e
il recapito telefonico.
Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:
titolo di studio (Laurea, ) con indicazione della votazione;
curriculum formativo professionale;
eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto
con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.
elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato.

La documentazione può essere prodotta in fotocopia, con dichiarazione di conformità all‘originale ()
autocertificata ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000\ e deve essere corredata di fotocopia di valido
documento di riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere formulate in modo da consentire
nll’Amminiutrnzinne la valutazione certa del documentoo titolo cui si riferisce.
Le antooertificnzioniriguardanti l'espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare
in modo dettagliato data di ! izio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il qualesono stati esercitati e l‘ente 0 Amministrazionepresso i quali sono stati svolti.

L’assegnazione della borsa di studio avverrà a seguito di stipula di contratto tra il Direttore Generale
dell’ARNAS e il candidato utilmente classificato nella graduatoria .
Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incarichi di collaborazione per attività diricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che
comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo,
Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio. con un impegno orario massimo di 36 oresettimanali (riducibili proporzionalmente in base all’importo finanziato). sono compatibili con altra attività,
purche' questa ultima non sia di intralcio all’attività e non sia sovrapponibile per impegno orario.Il vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicurativa, a suo totale carico, per infortuni e
Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.
Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo documento primadell’inizio della relativa attività.
il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo percepito non dà
luogo a trattamento previdenziale ne’ & riconoscimenti automatici ai fini previdenziali.
Il pagamento del compenso mensile sarà corrisposto nel mese successivo all’attività di studio espletata…
La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’attività riguardante la borsa di studio, da parte del vincitore,
dovrà essere formalizzata mediante un preawiso di 30 giorni.

PUBBLICATO&…
tt… F rizio De Nicola

SCADENZA [L…


